Porro non temere factum putabimus, quod de Dei verbo dicturus, nauim a littore subducatur  
& in mari fluente sibi cathedram sive suggestum deligit. Ita enim adumbratur, que nam in  
hoc mundo ecclesie ipsius conditio, que ex Dei verbo enata, eodem illustratur & regitur. Et mun  
dus hic maris instar, quod (ut prophetas ait) quietescere nequit, tam naturali motu quam rationis  
processu semper fere astuat, & indomitum furoris sorde, suas ejicit. Furor enim mundus hic regi  
ta malitia, & simul aliunde immisus & exortis occasionibus magis turbatur, siq; latentes in se ini  
pietas & tyrannidem fidelitatem ipse prodit. At sicut mare nauibus tamen patet, que fidem ex  
su diriguntur, & hac secuta pericula euadunt: Ita utrum mundus hic turbetur, nullo tamen laico in  
uenit Christi nauicula, Ecclesia nimurum, qua Dei verbo gubernata, & ab uno Deo & calix  
xilio pendens, inter medios fluxus incolamus seruatur. Typus eius rei in arca. Nec praefata, qui  
docetur salutem fore ecclesiam, licet totu hic mundu iusto Dei iudicio intereat. Quod exemplari  
debent, quibus ab ipsa mundi origine Deus docuit, nuncquam locum in hoc mundo defere, nra Christi  
sua cathedra am collocet, ne Euangelij doctrina tota intercidat. Hec re consolationis frons  
aduersus infanos tyrranorum conatus: Ita simul admonent, ne in mundo pacem huius semper han  
imus, sed meminerimus, nos in mari nauigare, & proinde pacem in Christo queramus, que cum  
huius mundi intellectum exciperat, nec ullis tribulationibus euerterit. Vide Ioh. 14. & 16. Pil. 4.  
Rom. 5. &c.

Ceterum tempus est, ut qua ratione docendi Christus unus sit, videamus. Docet enim Iohannes  
Marcus per parolas multa. Matthaeus certè septem ex ordine recenset, Marcus autem quas  
contentus, alias breuitatis studio omittit. Commune hoc omnibus est, quod ad Euangelium regnum  
referuntur, & huic illustrando seruuntur. Prima est de seminatore & semine, a qua initium facili  
luit, ut offendiculu mederetur, quod inter rudes & simplices oritur, si quando Euangelium non me  
gno cum fructu prædicari, & huic auditores vitam nimis dissolucam & parum religionem, non  
vident. Docet enim Euangelium per se semen bonum esse, attamen non apud omnes fructificat, no  
quidem suo, sed auditorum virtu, qui ad illius predicationem animos non recte dispositos spon  
taneo. At quia parabolam ipse postea exponet, superuacaneum fore, illam in praesenti tractat, tunc  
duo excutienda veniunt, qua ad praesentis loci conſiderationem pertinent.

Primum, quod in tanto populi concurso, in quo de ipsis haud dubie studiū, que salutem  
potissimum seruabant, de verbo Dei perire diffuerit, quam externo cultu, qui illo tempore apolo  
gues in pretio erat, & quem scriba cum sacerdotibus cum primis salutem & incolumem roblebat, fu  
de facile colligi potest. Dei verbum externo cultu præstantius esse, & illius studium plus ad salutem  
momenti habere, quam si circa externos ritus ab aliis fide & verbi obedientia occupetur. Hinc in  
temporaliter exercitatione constant, quam nihil prodesse Paulus testatur. At Dei verbum salutem invi  
monstrat, & Euangelium ipsam salutem nobis offerit, adeoq; potentia Dei est ad salutem omniu  
denti. Vnde Cornelio Centurioni de Petro Apostolo dicitur: Ille rabi loqueretur verba, per quae fides  
ris tu & vniuersa domus tua. Deinde externus cultus, nisi in Dei verbum resipiscat, remanet  
quod minus celestia suscipiat, impedit: At Euangelij doctrina totos nos sub fidei obedientiam redi  
cat, sine qua Deo placere nemo potest, cum peccatum sit, quicquid sine fide fit. Quia cansat, quid  
prophetas aduersus superstitiones templi & sacrificiorum sectatores tanto zelo inveniuntur, & omnes  
illorum religionem, quasi iniuriam reiiciunt. Et Christus eum dñeaxat cultum Deo probari dic  
tus, qui spiritu & veritate constat, & Mariam pedibus suis aspergidentem, & verbum suum audientem,  
Martha preferit, que ut externis officijs ipsi inservire, circa multa occupabatur. Nec obscurus Pe  
lus Euangelij prædicacionem sacramentis præstare docet, quando se non ad baptizandum, sed  
Euangelizandum missum esse scribit. Turpis ergo & pernicioſus nostri feculsi error est, quo frater